5
7

Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»

ПРОТОКОЛ

Заседания Совета Некоммерческого партнерства саморегулируемая

организация «Объединение строителей Владимирской области»

«01» февраля 2016 г.

№02-2016
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Мартьянов О.В.,  Николаев В.П., Сайгак К.В., Басов В.Г.
Отсутствовали: Андреев А.А., Чижов О.А., Морев В.В.
Кворум для проведения заседания имеется.
Подсчет голосов осуществляет Председатель Совета НП СРО «ОСВО» Федоров Ю.А.
Приглашенные: Тарасов А.Б.
Время начала заседания: 13:00

Время окончания заседания: 15:00
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении повестки дня Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» в 2016 году.
2. Проведение аудита финансовой деятельности НП СРО «ОСВО» за 2015 год.

3. Осуществление анализа деятельности членов НП СРО «ОСВО» за 2015 год.
4. Информация о добровольном выходе.
5. Применение мер дисциплинарного воздействия.
6. Внесение изменений в свидетельства о допуске к работам на основании заявлений членов;
7. Разное.
1. По первому вопросу повестки дня «Об утверждении повестки дня отчетного Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» в 2016 году

СЛУШАЛИ: Предложения Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова о включении в повестку дня Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» 2016 года следующих пунктов:
1.1. Отчет Председателя Совета НП СРО «ОСВО» Ю.А. Федорова и Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова о проделанной работе в 2015 году;

1.2. Утверждение отчета Ревизионной комиссии НП СРО «ОСВО»;

1.3. Выборы Совета НП СРО «ОСВО»;

1.4. Выборы председателя Совета НП СРО «ОСВО»;

1.5. Утверждение размеров взносов НП СРО «ОСВО» на 2016 год;

1.6. Утверждение сметы НП СРО «ОСВО» на 2016 год;

1.7. Исключение из членов НП СРО «ОСВО»;
1.8. Разное.

1.1. По первому пункту повестки дня Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» «Отчет Председателя Совета НП СРО «ОСВО» Ю.А. Федорова и Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова о проделанной работе в 2015 году» Советом были рассмотрены подготовленные проекты докладов Председателя Совета НП СРО «ОСВО» Ю.А. Федорова и Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова о проделанной работе в 2015 году.
1.1. РЕШИЛИ:

Включить в первый пункт повестки дня Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» «Отчет Председателя Совета НП СРО «ОСВО» Ю.А. Федорова и Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова о проделанной работе в 2015 году».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

1.2. По второму пункту повестки дня Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» «Утверждение отчета Ревизионной комиссии НП СРО «ОСВО», обсуждали подготовленный отчет Ревизионной комиссии.
1.2. РЕШИЛИ:

Включить во второй пункт повестки дня Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» «Утверждение отчета Ревизионной комиссии НП СРО «ОСВО».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

1.3. По третьему пункту повестки дня Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» «Выборы Совета НП СРО «ОСВО». Члены Совета обсуждали поступившие предложения от членов Партнерства о включении их в список кандидатов в члены Совета НП СРО «ОСВО». Поступили предложения о включении в список кандидатов от следующих членов Партнерства:
- Федоров Ю.А. – генеральный директор ООО «Строительный Региональный Застройщик»;
- Басов В.Г. – учредитель ООО «СУ-13»;
- Мартьянов О.В. – генеральный директор ООО «Град»;
- Морев В.В. – генеральный директор ОАО «Главладимирстрой»;
- Сайгак К.В. – генеральный директор ООО «Центроэлектромонтаж»;
- Чернышев В.М. – генеральный директор ООО «Суздальремстрой»;
-
1.3. РЕШИЛИ:

Включить в третий пункт повестки дня Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» «Выборы Совета НП СРО «ОСВО» и рекомендовать Общему собранию включить в список кандидатов в члены Совета следующих членов Партнерства:

- Федоров Ю.А. – генеральный директор ООО «Строительный Региональный Застройщик»;

- Басов В.Г. – учредитель ООО «СУ-13»;

- Мартьянов О.В. – генеральный директор ООО «Град»;

- Морев В.В. – генеральный директор ОАО «Главладимирстрой»;

- Сайгак К.В. – генеральный директор ООО «Центроэлектромонтаж»;

- Чернышев В.М. – генеральный директор ООО «Суздальремстрой»;
-

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

1.4. По четвертому пункту повестки дня Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» «Выборы председателя Совета НП СРО «ОСВО», поступило предложение от Сайгака К.В. о включение Федорова Ю.А. в список кандидатов в Председатели Совета НП СРО «ОСВО».
1.4. РЕШИЛИ:

Включить в четвертый пункт повестки дня Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» «Выборы председателя Совета НП СРО «ОСВО» и рекомендовать Общему собранию включить в список кандидатов в Председатели Совета НП СРО «ОСВО» Федорова Ю.А.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

1.5. По пятому пункту повестки дня Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» «Утверждение размеров взносов НП СРО «ОСВО» на 2016 год», поступило предложение Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова оставить размеры взносов на 2016 г. без изменений.

1.5. РЕШИЛИ:
 Включить в пятый пункт повестки дня Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» «Утверждение размеров взносов НП СРО «ОСВО» на 2016 год», и рекомендовать Общему собранию НП СРО «ОСВО» оставить размеры взносов на 2016 г. без изменений.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

1.6. По шестому пункту повестки дня Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» «Утверждение сметы НП СРО «ОСВО» на 2016 год», обсуждали порядок составления сметы на 2016 г.
1.6. РЕШИЛИ:

Включить в шестой пункт повестки дня Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» «Утверждение сметы НП СРО «ОСВО» на 2016 год».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

1.7. По седьмому пункту повестки дня Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» «Исключение из членов НП СРО «ОСВО», обсуждали список организаций – членов НП СРО «ОСВО» подлежащих исключению за выявленные нарушения.
Приложение I:

- Список организаций, переданных на Общее собрание членов НП СРО «ОСВО»

1.7. РЕШИЛИ:

Включить в седьмой пункт повестки дня Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» «Исключение из членов НП СРО «ОСВО».
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня «О проведении аудита финансовой деятельности НП СРО «ОСВО» за 2015 год»

СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова о необходимости проведения обязательного аудита ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности НП СРО «ОСВО» за 2015 год. Для проведения обязательного аудита предлагаются следующие организации:
- ООО Аудиторская консультационная фирма «Аспект-Аудит», стоимость аудиторских услуг составляет 53 800 руб.;

- ООО «Реал-Аудит-Консалтинг», стоимость аудиторских услуг составляет 70 000 руб.

Приложение II к настоящему протоколу:
- Копия коммерческого предложения от ООО «Реал-Аудит-Консалтинг»

- Копия финансового предложения от ООО АКФ «Аспект-Аудит».

РЕШИЛИ:

2.1. Для проведения проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности НП СРО «ОСВО» за 2015 год назначить ООО Аудиторская консультационная фирма «Аспект-Аудит».
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня «Об осуществлении анализа деятельности членов НП СРО «ОСВО» в 2015 году»

СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова об осуществлении анализа деятельности членов НП СРО «ОСВО» за 2015 год на основании информации, представляемых ими отчетов о деятельности.

Приложение III к настоящему протоколу:

- Основные показатели хозяйственной деятельности по итогам за 2015 г.

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова об осуществлении анализа деятельности членов НП СРО «ОСВО» за 2015 год на основании информации, представляемых ими отчетов о деятельности принять к сведению.
3.2. Поручить Исполнительному директору А.Б. Тарасову продолжить работу по осуществлению анализа деятельности членов НП СРО «ОСВО».

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

4. По четвертому вопросу повестки дня «Информация о добровольном выходе»

СЛУШАЛИ:

4.1. Информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова об исключении из членов НП СРО «ОСВО» ООО «Ликом» ИНН 3328418595/КПП 332801001 (заявление вх. №04 от 22.01.2016 г.), на основании поступившего заявления о добровольном выходе из членов Партнерства.
4.1. РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова об исключении из членов НП СРО «ОСВО» ООО «Ликом», на основании поступившего заявления о добровольном выходе из членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
5. По пятому вопросу повестки дня «Применение мер дисциплинарного воздействия»

СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении следующих организаций:

5.1. ООО «ВладСтрой» ИНН 3329032940
директор: Белоусов Евгений Васильевич
Адрес местонахождения: 600021, г. Владимир, Перекопский городок, д.6А
Нарушения:

- Долг по членским взносам 60 000 р.;
- Долг по целевому взносу 5 000 р.;

Меры дисциплинарного воздействия:

- Предписание Рабочей группы Контрольной комиссии;

- Предписания Дисциплинарной комиссии от 29.10.2015г.;
- Предупреждение Дисциплинарной комиссии №13 от 26.11.2015г.
5.2.
ООО «Малое предприятие жилищно-эксплуатационного сервиса» ИНН 3321020847
Генеральный директор: Копылов Сергей Юрьевич
Нарушения:

- Долг по членским взносам 60 000 р.;
- Долг по целевому взносу 5 000 р.;
Меры дисциплинарного воздействия:

- Предписание Рабочей группы Контрольной комиссии;

- Предписания Дисциплинарной комиссии от 29.10.2015г.;
- Предупреждение Дисциплинарной комиссии №13 от 26.11.2015г.
5.3. ООО «СтройКомплекс» ИНН 3305062617
Директор: Балдин В.Д.

Нарушения:

- Долг по членским взносам 80 000 р.;

- Действие договора страхование закончилось с 09.05.2015;

- Не проведено повышение квалификации двух человек.

Меры дисциплинарного воздействия:

- Предписание Дисциплинарной комиссии №06 от 10.06.2015г.;

- Предупреждение Дисциплинарной комиссии №07 от 09.07.2015г.;

- Приостановлено действие Свидетельства о допуске до24.12.2015г.;

- Продлен срок приостановления действия Свидетельства о допуске в отношении всех видов работ по 01.02.2016 г.
5.4. ООО Строительная Компания «Кубань» ИНН 3305059420
Генеральный директор: Пелипенко Андрей Викторович
Нарушения:

- Долг по членским взносам 65 000 р.;
- Действие договора страхование закончилось с 24.01.2016;

- Не проведено повышение квалификации трех человек.

Меры дисциплинарного воздействия:

- Предписание Рабочей группы Контрольной комиссии;

- Предписание Дисциплинарной комиссии №13 от 26.11.2015г.;

- Предупреждение Дисциплинарной комиссии №14 от 23.12.2015 до 21.01.2016г.

- Приостановлено действие Свидетельства о допуске в отношении всех видов работ по 01.02.2016 г.

5.1. РЕШИЛИ:

Передать на рассмотрение очередного Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» материалы дисциплинарного производства и рекомендовать Общему собранию членов НП СРО «ОСВО» не исключать из членов НП СРО «ОСВО» следующую организацию:

ООО «ВладСтрой» ИНН 3329032940
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

5.2. РЕШИЛИ:

Передать на рассмотрение очередного Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» материалы дисциплинарного производства и рекомендовать Общему собранию членов НП СРО «ОСВО» не исключать из членов НП СРО «ОСВО» следующую организацию:

ООО «Малое предприятие жилищно-эксплуатационного сервиса» ИНН 3321020847

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

5.3.  РЕШИЛИ:

Прекратить действие Свидетельства о допуске к выполнению работ №0357.02-2010-3305062617-С-107 от 10.12.2013 г. в отношении всех видов работ с 01.02.2016 г. на основании пп. 3 п. 15 ст. 55.8. Градостроительного Кодекса Российской Федерации и исключить из членов НП СРО «ОСВО» на основании п. 3 ст. 55.7. Градостроительного Кодекса Российской Федерации следующую организацию:
ООО «СтройКомплекс» ИНН 3305062617
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
5.4. РЕШИЛИ:
Прекратить действие Свидетельства о допуске к выполнению работ №0136.02-2010-3305059420-С-107 от 10.12.2013 г. в отношении всех видов работ с 01.02.2016 г. на основании пп. 3 п. 15 ст. 55.8. Градостроительного Кодекса Российской Федерации и исключить из членов НП СРО «ОСВО» на основании п. 3 ст. 55.7. Градостроительного Кодекса Российской Федерации следующую организацию:
ООО Строительная Компания «Кубань» ИНН 3305059420
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
6. По шестому вопросу повестки дня «Внесение изменений в свидетельства о допуске к работам на основании заявлений членов»

СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о выдаче Свидетельства о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г. «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов  капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» в соответствии с рекомендациями Контрольной комиссии (Протокол КК № 02 от 14.01.2016 г.), взамен ранее выданных Свидетельств, следующим организациям:

6.1. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Владимирский государственный университет имени А.Г. и Н.Г. Столетовых» (изменение наименования)
ИНН 3327102091 ОГРН 1023301283290
Свидетельство № 0415.00-2011-3327102091-С-107 от 23.11.2011 г.

Адрес места нахождения: 600000, г. Владимир, ул. Горького, д. 87.
Ректор университета: Саралидзе Анзор Михайлович.
6.1. РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов НП СРО «ОСВО» в связи с изменением наименования и выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного № 0415.00-2011-3327102091-С-107 от 23.11.2011 г.
ФГБУ ОУВПО «ВЛГУ им. А.Г. и Н.Г. Столетовых»
ИНН 3327102091 ОГРН 1023301283290
Адрес места нахождения: 600000, г. Владимир, ул. Горького, д. 87.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно.

7. Разное:
7.1. Поступило предложение от Федорова Ю.А. об учреждении почетной грамоты НП СРО «ОСВО». В связи с чем необходимо подготовить соответствующие правовые документы, разработать дизайн и макет почетной грамоты с логотипом НП СРО «ОСВО»

7.1. РЕШИЛИ:

Поручить исполнительной дирекции НП СРО «ОСВО» учредить почетную грамоту, для чего подготовить все необходимые документы, а так же разработать дизайн и макет грамоты с логотипом Партнерства.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно.

	Председатель Совета НП СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.png]

	А.М.Карпов